
編 集 後 記 

 
愛知工業大学総合技術研究所研究報告第 23 号を発刊します。今回も多くの

方々にご投稿頂き、心からお礼申し上げます。 
総合技術研究所の創設時「これからの 20 年、100 年を展望した新たな発展を

図る」とする目標を掲げ、今年度で 29 年目となり、これまでさまざまな形で産

学連携に取り組んでまいりましたが、現在も 100 年に向けてさらなる活動を進

めております。 
具体的には、独自のマッチングファンド方式で共同研究を助成し、令和 2 年

度は 20 件(A 研究 15 件、B 研究 5 件)のプロジェクト共同研究を実施しました。

また、社会連携室を中心に、産学連携研究推進の一環として本学の「愛知工業

大学 技術シーズ集」を更新・発行し、本学のホームページも更新しました。こ

の技術シーズ集は中部イノベネット(http://www.cstc.or.jp/cicn/ (事業内容⇒参

加機関技術シーズ集リンク))からもアクセスが可能であり、産学連携研究の推進

が期待できる環境も整っております。 
皆さまにおかれましては、本研究報告のみならず技術シーズ集を通じて本学

の研究成果に触れていただき、より一層産学連携の推進に実を上げていただく

ようお願い申し上げます。 
総合技術研究所は本学の技術シーズを皆さまにご紹介するだけでなく、皆さ

まからのご要望を学内に取り次ぐべく務めてまいりたいと思います。今後とも

総合技術研究所の諸活動にご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上

げます。 
 

研究報告編集担当：総合技術研究所社会連携室 

 

 




